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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. AL Prot. Tirang, mé 24 ; QL.2026

URDHER

Nr. [4 , date L 1 0/ 12026

PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT Ti TRANSPARENCES TE AUTORITETIT
SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

NE zbatim t& ligjin nr. 72/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 119/2014 “Pér té
drejtén e informimit”, VKM-s€ nr. 753, daté 13.12.2024 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Urdhrit nr. 67, daté 30.05.2025, pér
miratimin e Rregullores “Pér Metodat e Brendshme t&€ Punés dhe pér Sjelljen e Personelit t&
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Urdhrit nr. 280, daté 20.12.2025 “Pér
miratimin e programit model t€ transparencés pér autoritetet publike”, t& Komisionerit pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale,

URDHERO J:

1. Miratimin e Programit t¢ Transparencés, t& Autoritetit Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor (ASIG) sipas dokumentit bashkélidhur kétij urdhri.

2. Programi i Transparencés s¢ ASIG publikohet né fagen zyrtare, www.asig.gov.al, né
menuné “Programi i Transparencés”.

3. Ngarkohen t€ gjitha drejtorit¢ dhe koordinatori pér té drejtén e informimit pér té
bashkérenduar punén pér publikimin dhe pérditésimin, sa heré &shté e nevojshme, t&
dokumenteve apo materialeve né funksion t& programit té transparencés té ASIG.

4. Programi i Transparencés s& ASIG, i rishikuar, i miratuar me urdhrin nr. 32, daté
31.03.2021, shfuqizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga "Papa Gjon Pali 11", Nd. 2, H. 3, 1010, Tirang; Tel: +355 42236762; Web: http:/asig.gov.al/; E-mail: info @asig.gov.al
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AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

PROGRAMI I TRANSPARENCIES SE ASIG

1. Hyrje

Bazuar né nenin 7 t€ ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar (né vijim “LDI”),
Autoriteti Publik, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (né vijim “ASIG”)
publikon Programin e Transparencés (né vijim “PT”), sipas modelit t& miratuar me urdhrin e
Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale nr. 280, daté
20.12.2025 “Pér miratimin e programit model t& transparencés pér autoritetet publike”.

Informacioni né PT, t&¢ ASIG, publikohet i pérditésuar, né ¢do rast qé¢ péson ndryshime, duke
shénuar edhe datén e pérditésimit t& fundit.

Né PT, t& ASIG, jané t€ specifikuara kategorité e informacionit t& detyrueshém pér t’u béré publik
pa kérkes€. Informacioni publik pa kérkesé duhet & jeté: i ploté, i sakté, i pérditésuar, i thjeshté né
konsultim, i kuptueshém, lehtésisht i aksesueshém dhe i pajtueshém me dokumentet origjinale né
posedim t€ ASIG. Gjithashtu, pérpara publikimit t& informacionit, ASIG vleréson nése ka ndonjé
kufizim ligjor pér publikim.

Aktet g€ pérmbajné rregulla, norma apo kufizime té t& drejtave dhe lirive themelore t& individit, si
dhe me efekt t& drejtpérdrejté pér ta, béhen publike me ané t& afishimit apo postimit né fagen
zyrtare t€ internetit, brenda 48 oréve prej miratimit t& aktit nga Drejtori i Pérgjithshém i ASIG.

Nése ASIG nuk ka/zotéron informacione pjesé pérbérése t& PT, atéheré bén shénimin pérkatés
(psh: nuk ka informacion, nuk ofron shérbimin, etj,)

Data e pérditésimit té fundit:

Pérditésuar, . 2026
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2. Rreth autoritetit

e Struktura organizative/Organigrama

e Struktura e pagave

e Funksionet dhe detyrat e ASIG

e (CV-t& dhe pagat e népunésve qé jané subjekt deklarimi sipas ligjit, pérfshiré dhe
anétarét e kabinetit t& AP, pérshkrim t& procedurés s¢ zgjedhjes, kompetencat dhe
detyrat e tyre

e Procedura qé ndjekin funksionarét e larté t& ASIG pér té marré vendime

e Vendimarrja e ASIG (vendime/rekomandime/urdhra/et;.)

e Procedurat dhe mekanizmat pér t& béré kérkesé dhe ankesé qé lidhen me veprimet
ose mosveprimet € ASIG (Pérfshiré adresén postare/elektronike pér depozitimin e
kérkesave dhe ankesvae — Afatet dhe menyrén e kthimit té pérgjigjeve

3. Kudari ligjor rregullator dhe integrimi evropian Tekset e plota

e Legjislacioni ndérkombétar
e Legjislacioni kombétar
e Informacion mbi procesin e integrimit evropian
o Dokumente strategjike pér integrimin evropian
o Raporte mbi zbatimin e detyrimeve né procesin e integrimit evropian
o Raporte monitorimi, auditimi dhe vlerésimi nga ana e Komisionit
Evropian (p.sh Progres Raporti etj.)
o Dokumenta t& tjera mbi procesin e integrimit evropian
e Akte ligjore
e Rregullore
e Kodiisjelljes
e Aktet q¢ pérmbajné rregulla, norma apo kufizime té té drejtave dhe lirive t&
individit
e Strategji
e Raport vjetor
e Manuale/dokument politikash, qé ka lidhje me funksionet e ASIG qgé prek publikun

4. E drejta pér tu informuar dhe pér tu ankuar

e Koordinatori/Emri mbiemri
e E —mail

e Nr.igjelbér

o Tel

e Adresa
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Orari

Format kérkese / Shpjeguese (Hapat qé duhet t€ ndigen pér t& béré njé kérkesé pér
informim)

Format ankese / Shpjeguese (Procedura e ankimit tek Komisioneri)

S. Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé veprojné mbi ASIG

Rezoluté e Kuvendit t&€ Shqipérisé (nése ka té tillg)

Planet Strategjike t&€ punés

Raporte monitorimi/auditimi (p.sh: KLSH)

Dokumente té tjera q& pérmbajné tregues t& performancés sé ASIG

6. Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat financiare té ASIG

Buxheti, plani i shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe vitet e kaluara
Raport vjetor pér zbatimin e buxhetit dhe anekset

Donacione, sponsorizime

Dokumente qé tregojné gjendjen e shlyerjes sé detyrimeve nga subjektet e
licencuara

7. Informacion pér procedurat e prokurimit/procedurat konkurruese té koncesionit /
partneritetit publik privat

Lista e kontratave t& lidhura (pérfshiré shumén e kontraktuar, palét kontraktuese
dhe pérshkrimin e shérbimeve)

Rregjistri parashikimeve t&€ prokurimit publik

Rregjistri 1 realizimeve t&€ prokurimit publik

Informacion mbi zbatimin dhe monitorimin e kontratave, si dhe udhézues e
politika t& ndryshme

8. Shérbime qé ofrohen nga ASIG

Lista e Shérbimeve qé ofron ASIG pérfshiré

Tarifat pérkatése (nése ka)
Formular aplikimi

Afati kohor

Proceduré¢ ankimimi

Standardet pér cilésiné e shérbimit
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9. Procedurat/mekanizmat pér té dhéné mendime lidhur me procesin e hartimit té
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje me ushtrimin e
funksioneve té ASIG

o Njoftimi dhe konsultimi publik (Link)

e Planet vjetore t&€ organeve publike q& lidhen me procesin e vendimarrjes
e Komente/Rekomandime/Opinione t& paléve té interesuara/grupe interesi
e Shqyrtimi i komenteve dhe rekomandimeve

¢ Raportet vjetore pér transparencén né procesin e vendimarrjes

e Procedura/mekanizma pér t&¢ dhéné mendime lidhur me hartimin e politikave
publike apo ushtrimin e funksioneve t&€ ASIG

e Emér mbiemér t& koordinatorit pér konsultimin publik, adresé postare/elektronike
10. Sistemi i mbajtjes s¢ dokumentacionit, llojet dhe format e dokumenteve

e Lista e dokumenteve q& administrohen nga ASIG me afatet e ruajtjes

e Formén e dokumenteve/informacioneve (elektronik, kopje fizike, audio, video,
foto)

11. Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

e Regjistri i Kérkesave dhe Pérgjigjeve i pérditésuar (sipas Modelit t& Regjistrit té
miratuar nga Komisioneri

12. Ndihma shoqérore/ subvencione té dhéna nga ASIG

e Ndihma shoqérore/subvencioneve té dhéna nga ASIG

e Kategorité dhe format e ndihmés shogérore/subvencioneve

e Procedura pér t€ pérfituar ndihmén shoqgérore/subvencionet dhe dokumentacioni
pérkatés pér aplikim

e Procedura e ankimimit

Shénim: ASIG nuk ofron ndihma shogérore apo subvencione

13. Informacione/ dokumente qé kérkohen mé shpesh dhe ato gjykohen té dobishme pér
publikim nga ASIG

e Njoftime t&€ ndryshme

e Njoftime pér procedurat e rekrutimit/pranimit né shérbim civil
e Raporte

e Publikime

e Statistika
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e Projekte
e Bashképunime



